
UCHWAŁA Nr XXV/237/2012 
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE 

z dnia 24 sierpnia 2012r. 
 
w sprawie upoważnienia Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stąporkowie 
do prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Stąporków. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 90m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. 
o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004r. nr 256, poz. 2572 ze zmianami) Rada Miejska w Stąporkowie 
uchwala co następuje: 
 

§1 
Upoważnia się Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Stąporkowie do 
prowadzenia postępowań oraz wydawania decyzji w sprawach świadczeń pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Stąporków. 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Jacek Kołodziej 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Uzasadnienie 
 
Przepisy ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 2004 r. nr 256, poz. 2572 ze 
zmianami) dają uczniom możliwości uzyskania pomocy materialnej, która ma na celu zmniejszenie 
różnic w dostępie do edukacji, umożliwienie pokonywania barier dostępu do edukacji wynikających 
z trudnej sytuacji materialnej ucznia, a także wspieranie edukacji uczniów zdolnych. Świadczenia 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznaje wójt (burmistrz, prezydent miasta). Zasady 
i tryb udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
gminy Stąporków określa regulamin ustalony uchwałą Nr XLV/292/2009 Rady Miejskiej 
w Stąporkowie z dnia 22 grudnia 2009 r. w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Stąporków (Dz. Urz. 
Woj. Świętokrzyskiego z 2010r., Nr 51, poz. 352), zmieniony Uchwałą Nr XVII/175/2012 Rady 
Miejskiej w Stąporkowie z dnia 3 lutego 2012 r. w sprawie uchwalenia zmiany regulaminu pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkujących na terenie gminy Stąporków 
przyjętego Uchwałą Nr XLV /292/2009 r. Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 22 grudnia 2009 r. (Dz. 
Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2012r., poz. 930). 
W dniu 6 kwietnia 2010 r. weszła w życie nowelizacja ustawy o systemie oświaty, wprowadzona 
ustawą z dnia 22 stycznia 2010 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty (Dz. U. Nr 44, poz. 250), która 
umożliwia radzie gminy upoważnienie kierownika ośrodka pomocy społecznej do prowadzenia 
postępowania w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym. 
Ponieważ do ubiegania się o stypendium szkolne stosuje się zasady określone w ustawie o pomocy 
społecznej, to mając na względzie usprawnienie procedur udzielania pomocy materialnej dla uczniów 
uznać należy, że podjęcie uchwały jest celowe i w pełni uzasadnione. 


